## Universitätsbibliothek Paderborn

**Malvm Svmmi Mali Sive De infinita grauitate peccati  
mortalis Libri Qvinq[ve]**

**Pelecyus, Johannes**

**Monachii, 1615**

XV. Improbus paßionibus animi, quòd peccet, culpam tribuit.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-52025](#)

sitas & fragilitas exigit, usur-  
pentur. Odor creaturarum, ad  
Dei cognitionem & amorem  
deiuandus est, ut vitæ, diuinæ-  
que perfectionis ipsius fragran-  
tia motus homo, nunquam  
quietem capiat præ desiderio  
illius in cœlo perfruendi. Ta-  
ctus tandem, quia per totum  
corpus sparsus & diffusus, in-  
cantis magnum peccandi peri-  
culum affert, hostiumq; incur-  
sibus vndique pater, custos ab  
omni parte sollicitus adhiben-  
dus est. Porrò vt principio si-  
nis respondeat, tu, ô peccator,  
non sensus tui, quorum habe-  
nas non adducis, culpam fla-  
gitiorum tuorum sustines, &  
vero etiam præstabis.

## CAPUT XV.

*Improbis passionibus animi, quod  
peccet, culpam tri-  
buit.*                            Sibi

**S**ibi impius, non passionibus  
animi, quod peccet, tribueret  
debet; licet enim eò illæ inter-  
tæ sint, ut hominem, sub peccatu-

**Ad Rom.** *tum*, quemadmodum D. Paulus  
**7.14.**

loquitur, *venundent*, miserèque  
quod volunt, ex se pertrahant, ne  
id tamē effectui dare possint, ve-  
lis & remis homo laborare de-  
bet. An enim in re tam graui, sa-  
lutemque sempiternam concer-  
nente otiabitur? turpi otio lan-  
guebit? se pessundari feret? in  
perniciem rapi? Non faciet pro-  
fecto, homo si esse velit, sed pri-  
fido Dei firmatus, *ingum oneris*  
& *virgam humeri*, et *sceptrum ex-  
actoris superabit*; Ismaelcm ferum  
cum Isaac ludentem ejciet, Ga-  
baonitas lignis ferendis damna-  
bit, bouem & asinum ad præ-  
pe alligabit, affectiones indo-  
mitas, ne impetu suo ruant, co-  
rcebit & comprimet, Hic enim

cius

**Ez. 9. 4.**  
**Gen. 21. 9.**  
**Ios. 9. 27.**

et  
ionib  
tribuen  
e inten  
ub pecu  
Paulus  
serèque  
nant, ne  
sint, ve  
are de  
raui, sa  
concer  
rio lan  
ret? in  
et pro  
ed pr  
on oneri  
rum ex  
ferum  
et, Ga  
amna  
oræse  
indo  
it, co  
enim  
eius  
tius est puluis, hoc stadium. Id *Gen. 4.7.*  
indicat, & verò iubet Deus his  
verbis: *Sub te erit appetitus eius, &*  
*tu dominaberis illius*, quasi diceret  
appetitus peccati immanis &  
barbarus, impotentibus deside-  
rijs, gratiisq; perturbationib.  
vult in te dominari solus, nō ad-  
missio imperij consorte, non sis  
tam amens ut te illi subijcias. Et  
his per sapientē: *post concupiscentias tuas non eas.* Ad idem sancto-  
rum quoq; exempla plurima in-  
citant, utilitates innumeræ inui-  
tant, damna impellunt, pericula  
cogunt; eis enim in ordinem re-  
dactis, vna in homine domina-  
bitur, quę dominari debet ratio,  
nulli metus eum terrebunt, nul-  
læ arrogitudines exedent, nullæ li-  
bidines incitabunt, sed omnia  
in officio erunt, suumq; munus  
recte obibunt; *sedebit homo in pul-* *Ez. 32. 28.*  
*chritudine pacis, in tabernaculis fidu-*